
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 18 DE OUTUBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 247- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

   DECRETOS
DECRETO Nº 9.118, de 10 de outubro de 2002

“Declara facultativo o ponto no dia 15/10/
02, em comemoração ao Dia do Professor,
na forma que especifica”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º  Fica declarado facultativo o ponto
para servidores que prestam serviços nos
estabelecimentos municipais de educação,
excetuados os vigias e guardas, no dia 15
de outubro de 2002, em comemoração ao
“Dia do Professor”.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 10 DE OUTUBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

                 ATO DO PREFEITO

AP-Nº 054/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 07.770/02
CONCORRÊNCIA  nº 007/02
OBJETO : Aquisição de abóbora seca,  abo-
brinha, acelga, alho,  batata,  cebola,cenoura,
chuchu, couve-flor, mandioquinha, repolho,
salsinha, tomate vagem, banana, laranja,
maça e mexerica ponkam.
DESPACHO : ”HOMOLOGO” ,    nos     termos
da     legislação      vigente,    a CLASSIFICA-
ÇÃO e JULGAMENTO   da   referida licitação,
julgada  pela Comissão Permanente de Licita-
ção, a favor das empresas:

01 – VERDURAMA  Comércio Atacadista de
Alimentos Ltda.
Classificar os itens: 01 – 02 – 04 – 05 – 06 –
07 – 08 – 10 – 12 – 13 – 14 e 17.
02 – Comercial Hortifrutigranjeiro ITAÚBA
Ltda.
Classificar os itens: 03 – 09 – 11 – 15 – 16
e  18.

OSASCO, 15 DE  OUTUBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_______________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

EXONERAR

1423 – a pedido, ELAINE APARECIDA
TORQUATO OLIVEIRA, do cargo de provi-
mento efetivo  de Oficial Administrati-
vo,  lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 23 de setembro
do ano em curso.

1424 – a pedido, MARA EULALIA DE OLI-
VEIRA DADID, do cargo de provimento efe-
tivo  de Dentista,  lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 16 de
setembro do ano em curso.

1425 – a pedido, NEUZA SOUZA BARBO-
SA, do cargo de provimento efetivo  de
Técnico em Enfermagem,  lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 19 de setembro do ano em curso.

1426 – a pedido, MARCO ANTONIO
VICENTE, do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar de Enfermagem,  lotado na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 26 de setembro do ano em curso.

1427 – a pedido, EDILAINE CRISTINA SAN-
TOS DA SILVA, do cargo de provimento
efetivo  de Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 19 de setembro do ano em
curso.

1428 – BENEDITO ANTONIO ROSANETO,
do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, do Serviço Notur-
no, da Seção de transportes Funerário Z.N.,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, em vigor na data de sua publicação.

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DISCIPLINAR

1429 – contra a Sra. REGINA CELIA
NEGRÃO MACHADO, Enfenheira, efetiva,
Matricula Nº 37.055, lotada na Secretaria
de Meio Ambiente, enquadrada no disposi-
tivo do artigo 17, inciso VI, da Lei Municipal
Nº 1133/72, para apuração dos fatos nar-
rados nos autos do Processo  Nº 38.260/
01. A Comissão Processante será compos-
ta pelos Srs. ANELISE COSTA FIGUEIREDO,
JAIR SANCHES e MARCELO FERRARI
BISSOLATI, sob a presidência da primeira,
em vigor na data de sua publicação.

1430 – contra o Sr. JOSÉ MARIA ADELINO,
Vigia Municipal, efetivo, matricula Nº 19.545,
lotado na Secretaria de Governo, enqua-
drado no dispositivo do artigo 17, inciso VI,
da Lei Municipal Nº 1133/72, para apuração
dos fatos narrados nos autos do Processo
Nº 20.923/02 e anexo Nº 20.924/02. A Co-
missão Processante será composta pelos
Srs. ANELISE COSTA FIGUEIREDO, AIRTON
DA SILVA e MARCELO FERRARI BISSOLATI,
sob a presidência da primeira, em vigor na
data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 1368, de 27 de setembro do
ano em curso, LEIA-SE: conforme Processo
Nº 39.666/02 e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 1369, de 27 de setembro do
ano em curso, LEIA-SE: conforme Processo
Nº 41.634/01 e não como foi publicado.

“ATOS DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS  N.º 039/02.
Processo Administrativo n.º 27.354/02.

OBJETO :- Aquisição de pão tipo HOT-DOG.
DESPACHO:- Fica ADJUDICADA , nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa FRESKITO Produ-
tos Alimentícios Ltda.

OSASCO,  09  DE   OUTUBRO  DE 2002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º 020/02.
Processo Administrativo n.º 12.443/02.

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE TELA DE AÇO
CA- 60 B, EM PAINÉIS DE 2,45M X 6, 00,
MALHA DE 10 CM X 10 CM, FIO DE ¼”;
ARAME RECOSIDO, Ø 1,25 MM, N.º 18 BWG,
CA 50 3/16; CA 50 ¼; CA 50 5/16; CA 50 3/
8 E CA 50 1/2.
DESPACHO:- Fica ADJUDICADA,  nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa CHALLENGER
Comércio e Serviços Ltda. , Classifica-
da nos itens: 01- 02- 03- 04- 05- 06 e 07

OSASCO, 14 DE OUTUBRO DE 2002
_______________

“ATO DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS  N.º  038/02
Processo Administrativo n.º 27.335/02.

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE SUCO DE FRU-
TAS, LANCHINHO, BATATA FRITA, SELETA
DE LEGUMES, MILHO VERDE, ERVILHA E
FLOCOS DE MILHO.
DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES ” após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS , resolve julgar pelo me-
nor preço unitário os itens propostos pelas
empresas a saber:

01 - COMPETENCE Distribuidora Co-
mercial Ltda. -
- Classificar os itens: 02- 04- 05 e 06

02 - DOM CABRAL Distribuidora Ltda. -
Classificar o item: 07
- Desclassificar os itens: 04- 05 e 06

03 - SÃO BRAZ S/A - Indústria e Co-
mércio de Alimentos. -
- Desclassificar o item: 03
- Ficando sem COTAÇÃO o item: 01

OSASCO, 14 DE OUTUBRO DE 2002

AVISO DE REABERTURA
LOCAL : Avenida Lourenço Belloli, n.º 1.100
- Parque Industrial Mazzei - OSASCO - SP.
- MODALIDADE: EDITAL DE CONCORRÊN-
CIA N.º 002/01 - OBJETO : OUTORGA DE
PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇOS, À TÍTU-
LO ONEROSO E COM EXCLUSIVIDADE
PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PLACAS PADRÃO E CONJUNTOS
IDENTIFICADORES EM VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS, EM TODO
MUNICÍPIO DE OSASCO, TENDO O
PERMISSIONÁRIO EM CONTRA PARTIDA O
DIREITO DE FIXAR E VEICULAR INFORMES
PUBLICITÁRIOS NOS CONJUNTOS
IDENTIFICADORES INSTALADOS. O Presi-
dente da COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES, comunica que está REABRIN-
DO a licitação acima mencionada, à vista
de alterações sofridas no Edital. ENCER-
RAMENTO: DIA 21 de novembro de 2002,
às 09:00 horas - PASTA : À disposição dos
interessados.  VALOR : R$ 5,00

OSASCO, 14 DE OUTUBRO DE 2002
_________________

CONCORRÊNCIA N.º 007/02.
Processo Administrativo n.º 07.770/02.

OBJETO :  AQUISIÇÃO DE ABÓBORA
SECA, ABOBRINHA, ACELGA, ALHO, BA-
TATA, CEBOLA, CENOURA, CHUCHU, COU-
VE-FLOR, MANDIOQUINHA, REPOLHO,
SALSINHA, TOMATE, VAGEM, BANANA,
LARANJA, MAÇÃ E MEXERICA PONKAM.
DESPACHO:- Fica ADJUDICADA,  nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor das empresas:

01- VERDURAMA Comércio Atacadista
de Alimentos Ltda. -
Classificar os itens: 01-02-04-05-06-07-08-
10-12-13-14 e 17
02 - Comercial Hortifrutigranjeiro
ITAÚBA Ltda. -
Classificar os itens: 03-09-11-15-16 e 18

OSASCO, 16 DE OUTUBRO DE 2002
Osasco, 16 de outubro de 2002.

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS, no prazo de 08 (oito) dias
a contar da data da publicação, a compare-
cerem a este Departamento de Controle do
Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini, 161, sala
01, para apresentarem os documentos so-
licitados nos referidos autos, conforme dis-
criminado abaixo:

1) EDSON TOSHIHIKO KINOSHITA – Auto
72098, de 25/09/02, ref. imóvel sito à R.
Ciro dos Anjos, lote 22, quadra 119, Vila
Osasco, Osasco/SP.



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 18 OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

2) GERSON B. POLIZEL – Auto 72082, de
24/09/02, ref. imóvel sito à R. Dionízio Bi-
zarro n.º 478, Jd. Esther, Osasco/SP.
3) GILDEMAR FRANCISCO DE SÁ – Auto
71917, de 25/09/02, ref. imóvel sito à Av.
Pres. Costa e Silva n.º 1531, Jd. Helena
Maria, Osasco/SP.
4) IGREJA BATISTA MORIÁ – Auto 72214,
de 18/09/02, ref. imóvel sito à R. São Bento
s/n.º (Antiga Rua 26), Quitaúna, Osasco/
SP.
5) IGREJA BATISTA MORIÁ – Auto 72215,
de 18/09/02, ref. imóvel sito à R. São Bento
s/n.º (Antiga Rua 26), Quitaúna, Osasco/
SP.
6) JAIME GOMES LIMA – Auto 71879, de
10/09/02, ref. imóvel sito à R. Rubi n.º 72,
Jd. Rochdale, Osasco/SP.
7) JAIME GOMES LIMA – Auto 71884, de
17/09/02, ref. imóvel sito à R. Rubi n.º 72,
Jd. Rochdale, Osasco/SP.
8) JOSÉ LUIZ PINTO COELHO SPACCA –
Auto 72352, de 27/09/02, ref. imóvel sito à
R. Joaquim M. Lapas Veiga, parte do lote
01, quadra A, Chácara Bussocaba,
Osasco/SP.
9) JUVENTINO PAES DE ALMEIDA FILHO –
Auto 71988, de 27/09/02, ref. imóvel sito à
Av. Alexandre Batistone, 551, Quitaúna,
Osasco/SP.
10) LÍDIA ALEOTTI – Auto 71987, de 27/09/
02, ref. imóvel sito à R. Nossa Senhora do
Rosário n.º 845 / 298, Vila Quitaúna, Osasco/
SP.
11) MANOEL MARQUES MARTINS – Auto
71912, de 25/09/02, ref. imóvel sito à R.
Henkel, lote 32, quadra 04, Parque Industri-
al Água Vermelha, Osasco/SP.
12) MITRA DIOCESANA DE OSASCO –
Auto 71317, 27/09/02, ref. imóvel sito à R.
Arian s/n.º, Jd. Santa Rita, Osasco/SP.
13) MITRA DIOCESANA DE OSASCO –
Auto 71922, de 27/09/02, ref. imóvel sito à
R. Serra das Antas n.º 30, Jd. Três Monta-
nhas, Osasco/SP.
14) MITRA DIOCESANA DE OSASCO –
Auto 71316, de 27/09/02, ref. imóvel sito à
Av. José Zanardo, 06, Vila Simões de
Almeida, Osasco/SP.
15) MITRA DIOCESANA DE OSASCO –
Auto 71843, de 27/09/02, ref. imóvel sito à
Rua da Fonte esquina com Rua Portugal,
Jardim Oriental, Osasco/SP.
16) PAULETTE A. DA R. B. DE SILVEIRA E/
OU – Auto 72227, de 27/09/02, ref. imóvel
sito à Rua General Florêncio n.º 25, Vila
Quitaúna, Osasco/SP.
17) SEBASTIÃO RODRIGUES XAVIER –
Auto 72351, de 27/09/02, ref. imóvel sito à
Viela Dois, n.º 03, Jardim Ipê, Osasco/SP.
18) TADASHI NISHIMURA – Auto 71631, de
17/09/02, ref. imóvel sito à R. Benito Mon-
tes, lote 28, quadra 10, Osasco/SP.
19) WASHINGTON ALENCAR FIGUEIREDO
– Auto 72018, de 27/09/02, ref. imóvel sito
à R. General Newton E. Leal n.º 627,
Quitaúna, Osasco/SP.

_________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1485/78, Artigo 47, ficam os proprie-
tários dos imóveis abaixo discriminados
INTIMADOS a, no prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da data da publicação, a apresen-
tarem os documentos solicitados nos res-
pectivos autos, conforme segue:

1) ANTONIO VIUDES ROJAS E OUTRO –
Auto 72088, de 25/09/02, ref. imóvel sito à
R. Gonçalves Dias, lote 03, quadra 23, Jar-
dim Cipava, Osasco/SP.
2) CLAUDIO LAU – Auto 72094, de 26/09/
02, ref. imóvel sito à R. José Martiniano de
Alencar n.º 97, Jd. Cipava, Osasco/SP.
3) CORNÉLIO ANTONIO DA SILVA – Auto
72084, de 25/09/02, ref. imóvel sito à R.
Pedro Michelli, lote 14, quadra 29, Jd. Cipava,
Osasco/SP.
4) GILSON TENÓRIO ALVES – Auto 72090,
de 26/09/02, ref. imóvel sito à R. Capitão
José Parente, lote 8, quadra D, Jd. Filippini,
Osasco/SP.
5) JOÃO INÁCIO BATISTA NETO – Auto
72016, de 27/09/02, ref. imóvel sito à Av.
das Flores, lotes 14 e 15, quadra 5, Jardim

das Flores, Osasco/SP.
6) JOÃO VICENTI MININEL – Auto 71722, de
17/09/02, ref. imóvel sito à R. Hélio Domin-
gos s/n.º, lote 06, quadra 175, Jd. Cipava II,
Osasco/SP.
7) MAURINDO APARECIDO BENEDETTI –
Auto 72091, de 26/09/02, ref. imóvel sito à
Av. Cásper Líbero n.º 204, Vila Osasco,
Osasco/SP.
8) MIGUEL VAZ – Auto 72086, de 25/09/02,
ref. imóvel sito à Av. Alberto Santos Dumont,
lote 02, quadra 126, Vila Osasco, Osasco/
SP.
9) REINALDO CARRER E NILTON WEDEKIN
DIAS – Auto 72087, ref. imóvel sito à R.
Albino Teixeira Pinto, lote 27, quadra 8, Jd.
Cipava, Osasco/SP.
10) VERA LÚCIA GARCIA PIRES – Auto
72093, de 26/09/02, ref. imóvel sito à R.
Cláudio Manoel da Costa n.º 381, Vila
Osasco, Osasco/SP.

___________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/97,
Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados INTIMADOS a atenderem os res-
pectivos Autos, no prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data da publicação, conforme
segue:

1) ANDRADE VALLADARES ENG. CONSTR.
LTDA. – Auto 71402, de 30/09/02, ref. imó-
vel sito à Av. Comandante Sampaio n.º 801,
Vila Quitaúna, Osasco/SP.
2) JOSÉ MENDES MARQUES – Auto 70647,
de 24/08/02, ref. imóvel sito à R. Ettore Fabri,
lote 28, quadra M, Jardim Adalgisa, Osasco/
SP.
3) MACEDO NIWA – Auto 71404, de 30/09/
02, ref. imóvel sito à Av. General Pedro Pi-
nho, lote 37, quadra 2, Vila Isabel, Osasco/
SP.

___________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, fica o proprietá-
rio do imóvel abaixo INTIMADO a atender o
Auto citado, no prazo de 08 (oito) dias, a
contar da data da publicação, conforme
segue:

1) ADOLFO FRANCISCO GUIMARÃES
TEIXEIRA – Auto 71918, de 25/09/02, ref.
imóvel sito à Rua Catarina Fazzio Antoniazzi
n.º 211, Vila Córrego Rico, Osasco/SP.

____________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 2005/87, Artigo 5, fica o proprietário
do imóvel abaixo INTIMADO a atender o
Auto citado, conforme segue:

1) JET TERRAPLENAGEM – Auto 70739, de
28/08/02, ref. imóvel sito à Av. Padre Manoel
da Nóbrega s/n.º, esquina com Rua
Panamericana, Jardim Adalgisa, Osasco/SP.

____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º,
ficam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS, conforme segue:

1) AUGUSTO DAS NEVES – Auto 70995,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. General
Pedro Pinho n.º 1007, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
2) MAURÍCIO FAVORETO DE MACEDO –
Auto 71536, de 23/08/02, ref. imóvel sito à
R. Deputado Emílio Carlos n.º 684, Vila
Campesina, Osasco/SP.
3) MILTON AFONSO PINTO – Auto 71615, de
22/08/02, ref. imóvel sito à R. Silvana Melli
n.º 100, Vila Nova Osasco, Osasco/SP.

__________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
3167/95, em seus Artigos, fica o proprietá-
rio do imóvel abaixo MULTADO, conforme
segue:

1) MILTON AFONSO PINTO – Auto 71614,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Silvana

Melli n.º 100, Vila Nova Osasco, Osasco/SP.
___________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigos 345, 347 e 350, fica o pro-
prietário do imóvel abaixo MULTADO, con-
forme segue:

1) AUGUSTO DAS NEVES – Auto 70996,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. General
Pedro Pinho n.º 1007, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.

_________________

EDITAL DE MULTA E EMBARGO  – De acor-
do com a Lei 1025/71, em seus Artigos,
fica o imóvel abaixo MULTADO E
EMBARGADO, conforme segue:

1) DOLORES APARECIDA M. FONTES – Auto
72239, ref. imóvel sito à Rua Imirim, 57, Jar-
dim Santo Antonio, Osasco/SP.

____________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 350, § 2º, ficam os
imóveis abaixo relacionados INTERDITA-
DOS, conforme segue:

1) CLAUDIO LUIZ DA SILVA LEITE – Auto
72232, de 04/10/02, ref. imóvel sito à Av.
São José n.º 339, Vila São José, Osasco/
SP.
2) JOEL APARECIDO MACEDO – Auto 72233,
de 04/10/02, ref. imóvel sito à Av. São José
n.º 347, Vila São José, Osasco/SP.

__________________

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS:

37.868/01 (Cancelamento de multa).
23.428/01 (Alvará de Conservação).
27.658/02 (Alvará de Conservação).

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS:

26.650/02.

OSASCO, 15 DE OUTUBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

TOMADA DE PREÇOS  N.º  039/02.
Processo Administrativo  n.º  27.354/02.

OBJETO :- Aquisição de pão tipo HOT-DOG.

DESPACHO: -  “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO da referida licitação, julgada
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES, a favor da empresa FRESKITO
Produtos Alimentícios Ltda.

OSASCO, 09 DE OUTUBRO DE 2002

MAGALI B. DE M. ARAGONI
Secretário Municipal
_________________

PORTARIA INTERNA Nº 019 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso de suas atribuições que são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Sônia Maria Camargo
D’Amico,  como Membro e Maria Célia da
Paz Oliveira , como Secretária, para apurar
fatos ocorridos no Processo 40.646/02.

OSASCO, 09 DE OUTUBRO DE 2.002

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO
Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1 434/77, torna-se  publico o
DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEFERIDOS – CANCELA-
MENTO DE BANCA DE JORNAL
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
041904/02
Fátima Ap. Leopoldo

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1 434/77, torna-se  publico o
INDEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS INDEFERIDOS – OF. 075/97
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
029672/97
SICA/DA

PROCESSOS INDEFERIDOS – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
022953/01
Madel Representações e Transportes LTDA
024339/01
R.S.I. Logística Armazenagem e Distribui-
ção LTDA
026833/01
Yank’s Alimentos LTDA
035099/01
L&A Informática LTDA ME
039637/01
Igreja Evangélica Assembléia de Deus

PORTARIA INTERNA Nº 020 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso de suas atribuições que são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Vera Lúcia de Oliveira Godoy,
como Membro e Maria Célia da Paz
Oliveira , como Secretária, para apurar
fatos ocorridos no Processo 42.075/02.

OSASCO, 09 DE OUTUBRO DE 2.002
____________________

PORTARIA INTERNA Nº 021 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso de suas atribuições que são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Eliana Duarte Santos
Andrade,  como Membro e Maria Célia da
Paz Oliveira , como Secretária, para apurar
fatos ocorridos no Processo 42.242/02.

OSASCO, 10 DE OUTUBRO DE 2.002

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE CITAÇÃO N.º  003/2000

A Comissão Processante, designada pela
Portaria n.º 1361/02 cita, DENELCI NEVES



OSASCO, 18 OUTUBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

SOT - SECRETARIA
DE OBRAS E
TRANSPORTES
TOMADA DE PREÇOS  N.º  020/02.
Processo Administrativo  n.º  12.443/02.

OBJETO :-  AQUISIÇÃO DE TELA DE AÇO
CA- 60 B, EM PAINÉIS DE 2,45M X 6, 00,
MALHA DE 10 CM X 10 CM, FIO DE ¼”;
ARAME RECOSIDO, Ø 1,25 MM, N.º 18 BWG,
CA 50 3/16; CA 50 ¼; CA 50 5/16; CA 50 3/
8 E CA 50 1/2.

D E S PA C H O : -  “HOMOLOGO”,  nos ter-
mos da legislação vigente, a CLASSIFICA-
ÇÃO e JULGAMENTO da referida licitação,
julgada pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES , a favor da empresa:
CHALLENGER Comércio e Serviços
Ltda.
- Classificar os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06
e 07.

OSASCO,11DE OUTUBRO DE 2002

ÉLIO SALVINI
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

TERMO: 118/2002
PROCESSO: 32.695/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: MAPE S/A CONSTRUÇÕES
E COMÉRCIO
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
P/ CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO
BUSSOCABA Nº 034/2002
ASSINATURA: 02/10/2002

TERMO: 120/2002
PROCESSO: 16.127/1994
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADOR: JOÃO FONTOURA BARREIRA
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 4873/1998 –
A.P.A.E. - ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMI-
GOS DOS EXCEPCIONAIS DE OSASCO
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE SETEMBRO DE 2002
VALOR: R$ 3.770,00 (TRÊS MIL, SETECEN-
TOS E SETENTA REAIS) MENSAIS

ASSINATURA: 01/10/2002

CONVÊNIO: 057/2002
PROCESSO: 34.361/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO UNIÃO DE
MÃES DO JARDIM DAS FLORES
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE ABRIL DE 2002
VALOR: R$ 13.500,00 (TRÊS MIL E QUI-
NHENTOS REAIS)
ASSINATURA: 04/10/2002

CONVÊNIO: 058/2002
PROCESSO: 34.364/2002
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA; ASSOCIAÇÃO MÃES UNI-
DAS DO NOVO OSASCO
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE JANEIRO  DE 2002
VALOR: R$ 37.988,64 (TRINTA E SETE MIL
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
ASSINATURA: 04/10/2002

CONVÊNIO: 059/2002
PROCESSO: 26.418/2002
CONVENENTE PREFEI-
TURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
CONVENIADA: ACIMO – ASSOC. COMUNI-
TÁRIA DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
ASSUNTO:ATENDIMENTO A IDOSOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 01 DE JANEIRO  DE 2002
VALOR: R$ 20.106,60 (VINTE MIL CENTO E
SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 07/10/2002

1ª. SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL
(MATRÍCULAS ABERTAS)

A FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO
DE OSASCO informa que estão abertas as
matrículas para a 1ª. série do Ensino Fun-
damental.

As matrículas irão  até o dia 13/11/2002

LOCAL : Secretaria da Escola – Rua Camé-
lia, 26, Jardim das Flores – Osasco
HORÁRIO: Das 13h30min às 16h

REQUISITOS:

a)Comprovar 7 anos completos até 31 de
dezembro de 2003 mediante a apresenta-
ção da certidão de nascimento original.
b)Pagar taxa de Inscrição de R$ 15,00, para
avaliação psicopedagógica, recolhida no
Banco do Brasil.

OSASCO, 20 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE SELEÇÃO À 2ª., 3ª., 4ª., 5ª.,
6ª., 7ª. E 8ª. SÉRIES DO ENSINO FUNDA-
MENTAL (FITO)

Nº. de vagas:  60 para a 2ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores
Nº. de vagas:  50 para a 3ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores
Nº. de vagas:  20 para a 4ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores
Nº. de vagas:  10 para a 5ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores
Nº. de vagas:  10 para a 6ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores
Nº. de vagas:  10 para a 7ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores
Nº. de vagas:  10 para a 8ª. série - Período
da tarde - FITO - J. das Flores

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco
informa à Comunidade que, a partir de 22
de outubro a 14 de novembro de 2002, à
exceção de sábados, domingos e feriados,
estarão abertas as inscrições para a sele-
ção de vagas da 2ª. a 8ª. série do Ensino
Fundamental.

As inscrições serão feitas na Secretaria
da Escola, Rua Camélia, 26, J. das Flores,
das 13h30min às 16h, obedecendo aos
seguintes requisitos:

a) Certidão de Nascimento original ou Cé-
dula de Identidade para conferência..
b) Pagar taxa de inscrição de R$ 15,00 re-
colhida no Banco do Brasil.

A seleção será feita no dia 23 de novembro
de 2002, das 14h às 17h, através de pro-
vas nas disciplinas de Português e Mate-
mática da série em curso. Os resultados
serão divulgados no dia 11 de dezembro de
2002, às 14h, na Portaria da Fundação, e
as matrículas serão efetuadas nos dias 12
e 13 de dezembro de 2002, através de con-
trato entre os responsáveis e a Fundação.
O critério de pagamento de mensalidades
escolares constará do referido contrato.

OSASCO, 20 DE SETEMBRO DE 2002
___________________

EDITAL DE SELEÇÃO À 1ª. SÉRIE DO EN-
SINO MÉDIO (VESTIBULITO - FITO)

Nº. DE VAGAS:
200 - período da manhã - FITO - J. das
Flores
250 - período da noite -   FITO - J. das Flores

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco
informa à Comunidade que, a partir de 22
de outubro a 14 de novembro de 2002, à
exceção de sábados, domingos e feriados,
estarão abertas as inscrições para a sele-
ção de candidatos às vagas da 1ª. série do
Ensino Médio, com opções em Colegial Bá-
sico, Construção Civil (Edificações), Eletrô-
nica e Informática (Processamento de Da-
dos) - FITO - J. das Flores.

As inscrições serão feitas na Secretaria
da Escola, Rua Camélia, 26, J. das Flores,
das 08h às 11h e das 13h30min às 21h,
obedecendo aos seguintes requisitos:

a) taxa de inscrição de R$ 15,00 recolhida
no Banco do Brasil.
b) 01 foto 3x4 recente
c) Cédula de Identidade original

A seleção será feita no dia 23 de novembro
de 2002, das 08h às 11h, através de testes
de múltipla escolha, abrangendo conteúdos
em nível de Ensino Fundamental (1º.  grau)
de Português, Matemática, Ciências, Histó-
ria e Geografia. O prospecto, com os res-
pectivos conteúdos de orientação para
estudo, será retirado na Secretaria da Es-
cola, no ato da inscrição. Os resultados
serão afixados no dia 05 de dezembro, às
14h, na Portaria da Fundação, e as matrí-
culas serão efetuadas nos dias 10, 11 e 12
de dezembro de 2002, através de contrato
entre os responsáveis e a Fundação.

OSASCO, 20 DE SETEMBRO DE 2002
___________________

EDITAL DE SELEÇÃO  1ª SÉRIE DO
ENSINO MÉDIO
(VESTIBULITO - FITO - UNIDADE 2)
ZONA NORTE - JARDIM PIRATININGA

Nº de vagas: 130  -  período da manhã
70  -  período da noite

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco
informa que, no período de 22 de outubro a
14 de novembro de 2002, estarão abertas
as inscrições para a seleção de candida-
tos às vagas da 1ª série do Ensino Médio,
com opções em Colegial Básico, Enferma-
gem, Gestão Empresarial,  Eletrônica  e
Informática. As inscrições deverão ser fei-
tas na Secretaria, à Av. Getúlio Vargas, 990
- J. Piratininga, das 8h às 11h e das 13h30

DOS SANTOS matrícula n.º  74868, Auxili-
ar de enfermagem, efetivo, para os termos
do processo administrativo n.º 37098/2002,
no qual lhe são atribuídas mais de 30 (trin-
ta) faltas consecutivas ao serviço, infrin-
gindo o artigo 17, I, da Lei n.º 1.133/72, e
para ser interrogado por esta Comissão no
dia 20 de novembro de 2002, às 11:00
horas . Fica, também, notificado de que, no
prazo de 5 (cinco) dias a contar do interro-
gatório, poderá constituir advogado, arro-
lar até 5 (cinco) testemunhas e juntar do-
cumentos.

________________

EDITAL DE CITAÇÃO N.º  004/2000

A Comissão Processante, designada pela
Portaria n.º 1152/02 cita, VALDEMAR AN-
TONIO DA SILVA matrícula n.º  74881,
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, efetivo, para
os termos do processo administrativo n.º
30424/02, no qual lhe são atribuídas mais
de 30 (trinta) faltas consecutivas ao servi-
ço, infringindo o artigo 17, I, da Lei n.º 1.133/
72, e para ser interrogado por esta Comis-
são no dia 20 de novembro de 2002, às
11:30 horas . Fica, também, notificado de
que, no prazo de 5 (cinco) dias a contar do
interrogatório, poderá constituir advogado,
arrolar até 5 (cinco) testemunhas e juntar
documentos.

COMISSÃO PROCESSANTE
Presidente

às 21h, de 2ª a 6ª feira, com exceção de
feriados, obedecendo aos seguintes requi-
sitos:
a) taxa de inscrição de R$ 15,00, reco-
lhida em qualquer agência bancária.
b) 01 foto 3x4 recente;
c) Cédula de Identidade original.
A seleção será feita no dia 23 de novembro
de 2002, das 8h às 11h30, através de tes-
tes de múltipla escolha, abrangendo con-
teúdos em nível de Ensino Fundamental de
Português, Matemática, Ciências, História e
Geografia. O prospecto, com os respecti-
vos conteúdos de orientação para estudo
será retirado na Secretaria, no ato da ins-
crição. Os resultados serão afixados no
dia 05 de dezembro, às 14h, na Portaria da
Escola e as matrículas serão efetuadas nos
dias 10, 11 e 12 de dezembro de 2002, atra-
vés de contrato entre os responsáveis e a
Fundação.

OSASCO, 23  DE  SETEMBRO  DE 2002
____________________

EDITAL DE MATRÍCULA  1ª SÉRIE DO EN-
SINO FUNDAMENTAL
FITO - UNIDADE 2   —   ZONA NORTE   —
JARDIM PIRATININGA
(MATRÍCULAS ABERTAS)

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco
informa que estão abertas as matrículas
para a 1ª série do Ensino Fundamental.

As matrículas irão até 14/11/2002.
Local: Secretaria da Escola  - Av. Getúlio
Vargas,990  – Jardim Piratininga – Osasco
Horário: Das 8h às 11h e das 13h30 às 21h.

REQUISITOS:
a) comprovar 7 anos completos até 30
de dezembro de 2003, mediante apresen-
tação da Certidão de Nascimento original;
b) pagar taxa para avaliação diagnóstica
no valor de R$ 15,00,  recolhida em qual-
quer agência bancária.

OSASCO, 23 DE  SETEMBRO DE 2002
____________________

EDITAL DE SELEÇÃO A 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª
E 8ª SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL
FITO - UNIDADE 2 - ZONA NORTE - JAR-
DIM PIRATININGA

50 de vagas - para 2ª série - período da
tarde
30  de vagas - para 3ª série - período da
tarde
20  de vagas - para 4ª série - período da
tarde
60  de vagas - para 5ª série - período da
tarde
60  de vagas - para 6ª série - período da
tarde
40  de vagas - para 7ª série - período da
tarde
50  de vagas - para 8ª série - período da
tarde

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco
informa que, no período de 22 de outubro a
14 de novembro de 2002, estarão abertas
as inscrições para a seleção de candida-
tos às vagas de 2ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental. As inscrições deverão ser
feitas na Secretaria, à Av. Getúlio Vargas,
990 - J. Piratininga, das 8h às 11h e das
13h30 às 21h, de 2ª a 6ª feira, mediante
pagamento da taxa de inscrição de R$
15,00, recolhida em qualquer agência ban-
cária. A seleção será feita no dia 23 de
novembro de 2002, das 14h às 17h, atra-
vés de provas nas disciplinas de Portugu-
ês e Matemática da série em curso. Os re-
sultados serão afixados no dia 11 de de-
zembro de 2002, às 14h, na Portaria da
Escola e as matrículas serão efetuadas nos
dias de 12  e 13 de dezembro de 2002,
através de contrato entre os responsáveis
e a Fundação.

OSASCO, 23 DE  SETEMBRO DE 2002

PAULO SARTORI
Presidente



OSASCO, 18 DE OUTUBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICIPIO DE  OSASCO.

PLACA      AIT         NOME                          ENDEREÇO
JNC4922 M430175317 ABILIO RAMOS BATISTA R. IMPERIAL, 71 CS 2 VL. B AIRES - SP
CXY6401 M430089827 ADEMIR DOS SANTOS R. ISTAMBUL, 142 VL. DOS SOL - BARUERI
CXY6401 M430146451 ADEMIR DOS SANTOS R. ISTAMBUL, 142 VL. DOS SOL - BARUERI
CHT7289 M430171316 ADRIANA ZAMPIERI R. DR. AIRES MARTINS TORRES, 205 34 A C S FRANCISCO - SP
BZH4886 M430173070 ADRIANO RODRIGUES TEODORO R. JOSE AURELIANO DA CUNHA, 185 APTO 33 BL 01 JD. MARIETA - OSASCO
BIB2631 M430172806 AFONSO MARQUES R.BOA VISTA,  397   B VISTA  -  SAO PAULO
CDE5022 M430170913 ALEXANDRE BONANI ARANHA TR QUATRO, 363    PQ  MORRO  DOCE
BXH4871 M430174847 AMAURI GABRIEL VIEIRA ZONA RURAL,  SN   CS SOROCABUCU, IBIUNA
BGH8492 M430171179 ANGELA MARIA DA SILVA AV. DOS REMEDIOS, 1188 - VL DOS REMEDIOS - SP
CLP3656 M430174728 ANTONIA DE LIMA FEITOSA AV.LUIZ RINCK,  31  ROCHDALE -  OSASCO
BID0750 M430145063 ANTONIO DO AMARAL PAIVA R. MARIA A OLIVEIRA, 55 - RIO PEQUENO - SP
CDW0817 M430175890 ANTONIO GOMES NETO R.IRMA ERNESTINA,  309  VL DOM BOSCO    ITAPEVA
CBF2981 M430174599 ANTONIO GONÇALVES PEREIRA R. MIRANTE DDA SANTNA, 62 M DA MATTA - SP
COG6878 M430167308 ANTONIO LUIS CIARDULO R. PADRE CICERO R BATISTA, 28 PQ. IMPERIAL - BARUERI
BKG7144 M430146105 ARLINDA MOTTA R. JOÃO VIEIRA CASSIANO JUNIOR, 30 JD. VELOSO - OSASCO
BNA4373 M430146091 ARMANDO PETRI JUNIOR R. INACIO MANUEL ALVARES, 298 APTO 101 - JD. ESTER YOLAND - SP
CLJ5143 M430158155 ASA BRANCA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA AV. PROF. ADELAIDE ESC BUENO, 570 JD. MUNHOZ JR - OSASCO
CER9485 M430172768 ASSOC. LIBERDADE COM AMOR E RESPEITO A VIDA R. VENEZUELA, 251 JD. N. AMERICA - OSASCO
CER0615 M430168984 AURORA DO NASCIMENTO CORDEIRO R.ALVORADA,  298  AP. 33  VL OLIMPIA
CHW0792 M430146553 BELA VISTA DIST. DE BEBIDAS LTDA R. AMERICO VESPUCIO, 236 - A JD. PLATINA - OSASCO
CBL0958 M430161600 BELA VISTA DIST. DE BELIDAS LTDA R. AMERICO VESPUCIO, 236 JD. PLATINA - OSASCO
CAP8562 M430170906 BENEVALDO CORDEIRO DA ROCHA R. MANOEL BECKMAN, 397 CS 01 - CENTRO - SP
DCX2597 M430146568 BOZANO SIMONSEN LEASING S A ARREND MERCANTIL R. FREI CANECA, 868 JD. PIRATININGA - OSASCO
COK5009 M430157654 C F VIG SEG PROT PATRI S C LTDA R.MAESTRO SEBASTIAO FLORIDO,  229 ATIBAIA JARDIM
BWP3937 M430161236 CACILDO RAMOS DA CRUZ FILHO R. SANTANA DO ACARAU, 155 - JD. PRIMAVERA-
CAU2994 M430161165 CELSO MACIEL FILHO R. FLAMENGO, 23 - TATUAPE- SP
CHD1345 M430146238 COSME ARAUJO CAMELO R.CAP MANECO,  577   CENTRO  PIRASSUNUNGA
CTJ8846 M430146003 DALVA KUSTER DE PAULA R. RIO XINGU, 237 JD. PIRATININGA - OSASCO
KEL8283 M430146862 DAMIÃO PEREIRA DOS SANTOS FILHO AV. MAL JOÃO BATISTA M MORAES, 727 CS 04 JD. PADROEIRA - OSASCO
CTU6682 M430173079 DOUGLAS BORGES R. PEDRO DE CANDIA, 112 - JD. MTE AZUL - SP
CBW6093 M430146207 EDSON GONÇALVES DA ROCHA R. BOA VISTA DO TUPIM, 64 - JD. CENTENARIO - SP
CBW6093 M430172794 EDSON GONÇALVES DA ROCHA R. BOA VISTA DO TUPIM, 64 - JD. CENTENARIO - GUARULHOS
CLQ1069 M430171443 EDUARDO LUIZ MECHI R. MANAIRA, 29 JD. S V PAULA - BARUERI
CNL6627 M430136265 ELAINE CRISTINA FEITOSA DE SOUZA R. JOAQUIM RIBEIRO, 222 - JD. BARONESA - OSASCO
BMA8626 M430171349 EMERSON MACHADO NOBRE R. AVELINO LOPES, 26 A JD. DO LAGO - SP
BFM5753 M430170938 ESDRAS CAVALCANTE SILVA R.S  PT  1547 ,   41   BEL JARDIM - OSASCO
BIU3986 M430146026 ESTUDIO PEROBA EDITORA LTDA R. MATEUS GROU, 229 - PINHEIROS - SP
BPN0461 M430146203 EWALDO DOS SANTOS BATISTA R.BRASILIA,  99  AP 84  JD PAULISTA   -   SP
CSQ3324 M430146257 FELIPE GONÇALVES DA MOTA R. SANTA DOLORES, 11 VL. SILVIANIA - CARAPICUIBA
BGS0081 M430173100 FERNANDO MARQUES DE SOUSA R. CUSTODIO CORREIO, 37 CS 01 PORTAL D OESTE - OSASCO
ECV1975 M430173055 FERNANDO R. DAS NEVES R. SOLD JOÃO F. MACHADO, 128 P N MUNDO - SP
DDI2061 M430171497 FRANCISCO EDILSON FRAGA ROCHA R. VISC. DE PARNAIBA, 1501  142A - MOOCA - SP
DEY1403 M430170034 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA AL. DOS  CRAVOS, 210 RES 06 - ALPHAVILLE - SANTANA DO PARANAIBA
BPD9893 M430158156 FRANCSICO ERENILDO PINHEIRO R. DR. CASTELO BRANCO, 103 APTO 33 - VL DUZZI - SÃO B. DO CAMPO
CGB9128 M430170916 GENIVALDO VEIRIA DO NASCIMENTO R. FREI APOLONIO TODI, 181 JD. XXIII - SP
COQ3822 M430171425 GEREMIAS ANTUNES DA SILVA R.SOFIA VITALI MARCOLINI,  110  JD ZAIRA    -   MAUA
CCV7331 M430146236 GILVAN RODRIGUES GOMES R. ANTONIO TOBIAS DOS REIS, 24 COND. NOVA PAULISTA - JANDIRA
AJE5227 M430176311 HAROLDO RODRIGUES R. ERASMO BRAGA, 450 CS 02 PRES. ALTINO - OSASCO
DCA2810 M430178825 HERCULES CARLOS BARBOSA R. MAURO DE ARAUJO RIBEIRO, 122 APTO 104 - JARAGUA - SP
BQG5091 M430170185 HUMBERTO MARCELINO VIEIRA R. MANOEL BOLTO, 251 - LAPA - SP
BZH3536 M430176252 INSTITUTO EDUCACIONAL TUCA SC LTDA R. JOÃO B DE OLIVEIRA, 190 - CENTRO - OSASCO
CCE6842 M430146066 ISOLINO JOSE MARQUES DA SILVA R. DAS HORTÊNCIAS, 609 APTO 54 V. MARIANA - SP
CME4528 M430145759 ISSA  CALIFE R.PROF ARTUR RAMOS,  178  AP 192  S  JD EUROPA  -   SP
CAM0069 M430170429 IVAN NAZARENO MACHADO DOS SANTOS EST COPAIBA, 6 JD. C CRISTINA - CARAPICUIBA
CAM0069 M430176862 IVAN NAZARENO MACHADO DOS SANTOS EST. COPAIBA, 6 JD. C CRISTINA - CARAPICUIBA
DAB2743 M430175888 IVETE MARIA DA SILVA R. PAVÃO, 60 J. RECANTO SUAVE - SP
FQV1111 M430158161 JOÃO BELMIRO ANDRADE CARVALHO MENDONÇA AV. NOSSA SENHORA DO LORETO, 691 APTO 02 VL. MEDEIROS - SP
BUL5362 M430170934 JOÃO GERALDO LUIZ DE AZEVEDO R. ASTOR PALOMIN, 154 CS 02 JD. HELENA MARIA - OSASCO
CEC4154 M430146082 JOEL COSTA FERREIRA R. RIBEIRÃO BRANCO, 34 VL. ANUNCIATA - CARAPICUIBA
CCS8795 M430146086 JOSE CARLOS SILVERIO R. IRINEU SALVADOR PINTO, 31 JD. ESTER YOLAND - SP
CCS8795 M430170004 JOSE CARLOS SILVERIO R. IRINEU SALVADOR PINTO, 31 JD. ESTER YOLAND - SP
DJP0003 M430174592 JOSE JORGE PIMENTA R. FCO DE ALMEIDA LEITE, 25 61B - JARAGUA - SP
BJL4799 M430146071 JOSÉ MARIA BORGES CONEGUNDES AV. GUSTAVO ADOLFO, 2420 VL. MEDEIROS - SP
CSU7856 M430171336 JOSE MARQUES DOS SANTOS R. EMBUIA, 28 PQ. VIANA - BARUERI
CGL9926 M430175780 JOSE ODAIR PIVA R. BEM TE VI, 649 - JAGUARE - SP
CSQ2379 M430176124 JOSE PEREIRA DE ARAUJO R. IGARAPAVA, 227 APTO 18 CJ H P C BRANCO - CARAPICUIBA
CRK1415 M430178714 JOSE VALDIR DE LIMA SILVA R. RIO TOCANTIS, 18 FD JD PIRATININGA - OSASCO
DGH2336 M430171409 JUSCELINO SOUSA SILVA R. ZACARIAS DIAS CORTES, 11 PQ. REGINA - SP
COH6811 M430145155 LOK AUTO BRASILIERA DE VEICULOS LTDA R. NAZARETH, 333 - BARCELONA - SÃO CAETANO DO SUL
CLQ9831 M430176262 LUCIANA ZAMBELLI CAPUTO R. LOURENÇO COLLINO, 353 CS 02 PRES. ALTINO - OSASCO
BUL2794 M430146115 LUCIANO BEDNAREK R. MARIA MENCK, 118 CONJ. DOS METALURGICOS - OSASCO
COV4221 M430171277 LUCIANO DOS SANTOS AV. ANTONIO P. PENTEADO, 157 CS 02 - JORDANESIA - CAJAMAR
CMR7446 M430172778 LUIS CARLOS MENDONÇA R. CASEMIRO DE ABREU, 524 - BRAS - SP
CMR7446 M430172811 LUIS CARLOS MENDONÇA R. CASEMIRO DE ABREU, 524 - BRAS - SP
CIR4271 M430146114 LUIZ  CARLOS R.CHUEVA  TORRES,  311  CENTRO  SP
BWS9980 M430170002 LUIZ ALBERTO BONASSA R. FRATERNO DE MELO ALMADA, 163  - SÃO JOÃO CLIMAC- SP
CJL9530 M430167302 LUIZ CARLOS BITENCOURT CHRYSOSTOMO R. COMITILA, 40 CS 01 VL. TICIO - OSASCO
BUK5506 M430148005 MANACES GOMES DA SILVA R. ANTONIO BONICE, 182 ERM MATARAZZO - SP
DFS6195 M430170033 MARCELO SCARLETTE CARRASCO SAN MARTIN AV. JAGUARE, 383 APTO 54  - JAGUARE- SP
CGY7139 M430170023 MARCIO ROBERTO NUNES R. CLELIA, 2266 A BRANCA - SP
CHW5095 M430172793 MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS R. PETROLINA, 55 JD. MUTINGA - BARUERI
CQF3940 M430178565 MARIA APARECIDA DE MIRANDA R. VINICIUS DE MORAES, 28 PQ. IMPERIAL - BARUERI
DCX9031 M430146577 MARIA JOSE ESTEVANATO R. ARNALDO DE O BARRETO, 78 APTO 03 - PRES. ALTINO - OSASCO
BJI7437 M430173087 MARIA LENAIDE DOS SANTOS GIMENES R.AMELIA LEUCHTEMBERG,  13   32 P PRAIA
GLL2109 M430146305 MARIA NAZARE RODRIGUES DE OLIVEIRA R.OSWALDO SAPONARA,  14   VN  CACHOEIRINHA   -  SP
EPR1962 M430145909 MARIA PAULINO DE ARAUJO R.PROJETADA, 2934 APTO 13 BEL JARDIM - OSASCO

SG - SECRETARIA DE GOVERNO

continua na pág. 5



PÁGINA 5OSASCO, 18  DE OUTUBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

CSB5367 M430172920 MICHELA CARLA MUCCILLO DE SOUZA LOURO R. JACAREI, 24 JD. ITAPARICA - BARUERI
BFJ1843 M430146215 NEUSA BARBOSA DA SILVA R. ACUCENA, 496 A JD. FLORES - OSASCO
CGV8529 M430170966 NILTON ARAUJO  BARBOSA ESTRADA DO PINHEIROS, 8 PQ. VIANA - BARUERI
GLZ3761 M430095556 ODAIR PEREIRA XAVIER R. ACUCENA,852 JD. DAS FLORES - OSASCO
CIO1592 M430146224 ODETTE APARECIDA GALLEGO R. MARTINS PENA, 229 CS 03 - TATUAPE - SP
CCO8452 M430178826 OSEIAS SALVADOR DE OLIVEIRA R. MIGUEL TEODORO FERREIRA, 46 RIO PEQUENO - SP
CLJ4373 M430170426 OTAVIO DOMINGOS DA SILVA R. CANADA, 15 JD. NOVA AMERICA - OSASCO
CLJ4373 M430171172 OTAVIO DOMINGOS DA SILVA R. CANADA, 15 JD. NOVA AMERICA - OSASCO
CRI3004 M430170417 OTAVIO DOMINGOS DA SILVA JUNIOR R. CANADA, 15 JD. NOVA AMERICA - OSASCO
CAA5058 M430171235 PAINEL PUBLICIDADE LTDA R. FCO A VASCONCELOS, 518 JD. PIRATININGA - OSASCO
CNN0985 M430170964 PATRICIA PAULA DE OLIVEIRA R. BELO HORIZONTE, 135 JD. ROCHDALE - OSASCO
CMP4850 M430172922 PAULO MARCELO PALMEIRA DA SILVA R. BOM JESUS DOS  PASSOS, 142 - FERREIRA - SP
CLY7542 M430173999 PAULO SERGIO SOARES R. BARÃO DO TAQUARI, 02 JD. NOVO OSASCO - SP
FDS0359 M430161008 PEDRO LUIS GAIC R. DES. BANDEIRA DE MELO, 245 - SANTO AMARO - SP
DFA4189 M430158166 RAFAEL EVANGELISTA DE S A R. CUIABA, 17 JD. ROCHDALE - OSASCO
COU7509 M430171284 RICARDO IEIRI OLIVEIRA R. ELIAS ANTONIO, 152 PQ. PINHEIRO - BIRIGUI
CZY8268 M430095566 RICARDO JOSE DOS SANTOS R. JULIO MESQUITA FILHO, 21 C DOS METALURGICO - OSASCO
CZY8269 M430095567 RICARDO JOSE DOS SANTOS R. JULIO MESQUITA FILHO, 21 C DOS METALURGICO - OSASCO
BUL1172 M430145703 RICHARD EDSON MORENO NOGUEIRA R. ESTRADA DAS ROSAS, 277 - JD. FLORIDA - BARUERI
DCX8783 M430165071 RICHARD PEREIRA SOUZA R. MANOEL RODRIGUES, 183 PRES. ALTINO - OSASCO
CBC6491 M430178788 RIUTA DE CASSIA BERNARDO DE JESUS R. FORMOSA, 07 CS 01 VL. YOLANDA - OSASCO
BVA3151 M430161004 ROBERTO ANTONIO DE MORAES R. ABILIA MACHADO, 110 VL. TATETUBA - SÃO JOSE DOS CAMPOS
BPE0659 M430178786 RODNEI MAGALHÃES R. RODRIGUES PAES, 121 CH  S ANTONIO- SP
DEL7972 M430171334 ROMULO GREGORIO DA SILVA R. DOMINGOS MOREIRA, 339 - PIRITUBA - SP
DEL7972 M430171335 ROMULO GREGORIO DA SILVA R. DOMINGOS MOREIRA, 339 - PIRITUBA - SP
CPZ0279 M430161240 ROSE DORNELES  FERREIRA DE SOUZA R.MINAS GERAIS,  1  CASA  REMANSO I  VARGEM GRANDE  PAULISTA
BOM5427 M430172935 RUBENS PARENTE JUNIOR R. BATATAIS, 170 APTO 22 JD. PAULISTA - SP
CAM1056 M430172767 SAMUEL FRANCISCO NASCIMENTO R. PERO VAZ DE CAMINHA, 49 PQ. IMPERIAL - BARUERI
CAI9089 M430178713 SANDRA GUERINO MACEDO AV. DEZENOVE DE FEVEREIRO, 425 VL. QUITAUNA - OSASCO
BRW8407 M430174000 SANDRA MARIA DE MOURA R.JOAO LUSO,  184  VL TIBIRICA  -  SANTO ANDRE
DGG9233 M430171314 SÃO PAULO GAMES COMERCIAL LTDA R. ANTONIO FELICIO, 134 ITAIM  BIBI - SP
BZC1197 M430172769 SEM MANUTENÇÃO SERVIÇOS S C LTDA R. JOÃO PESSOA, 588 SL 02 - CENTRO - SÃO BERNARDO DO CAMPO
BIB8427 M430175749 SERGIO RICARDO NAGLIATI R. DR. ARTUR ZAPPONI, 140 - ITABERABA - SP
BNM8763 M430145023 SEVERINO BARROS DE OLIVEIRA R. MOISES MARX, 513 - PENHA - SP
BGD3011 M430168849 SIDNEY VALENTIM DOS SANTOS R. GOMES, 1057 VL. IVONE - SP
CQR0488 M430178936 SUCCEL CONSTR E SERV. LTDA R. BARCARENA, 15 ENG GOULART - SP
CEM4015 M430146569 TARCISIO BERNARDINO DE MIRANDA VL. TUCUNA, 930 71 VL. POMPEIA- SP
BZH8498 M430176861 VALDEMIR MADEIRA AV. DOS REMEDIOS, 943 VL. DOS REMEDIOS - OSASCO
CJS9448 M430161014 VANESSA DE S A E FRANCISCO A FERREIRA DE S A R. SANAZAR MARDIROS, 325 APTO 401 PRES. ALTINO - OSASCO
BNM7303 M430146232 VERA LUCIA  DA SILVA R.BENEDITO DE CAMPOS,  135  JD SINDONA   OSASCO
CFT4572 M430171227 VERA LUCIA CARNEIRO DE SANT ANA R. PROF. JOSUE C DOS REIS, 148 - BUTANTA - SP
BZI0829 M430170425 WALDIR MENDES FERREIRA R. JOAQUIM GUIMARAES, 9 BUTANTÃ - SP
BZI0829 M430161163 WALDIR MENDES FERREIRA R. JOAQUIM GUIMARAES, 9 BUTANTÃ - SP
BZI0829 M430161164 WALDIR MENDES FERREIRA R. JOAQUIM GUIMARAES, 9 BUTANTÃ - SP
CIR0345 M430178949 WILLIAN GURGEL RODRIGUES AV. ITAQUERA, 2208 - ITAQUERA - SP

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI,  22  OSASCO - CEP: 06023040. SERÁ
O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                     OSASCO, 08 DE OUTUBRO DE 2002

                                                                                                                            JAI ME DE ALMEIDA PINA
                                                                                                                                         Presidente

NOMEIA O FUNCIONÁRIO :

Portaria: 214 de 10/10/02
Nome: César Faustino dos Santos
Cargo: Secretário de Gabinete
A partir de: 01/10/02

PORTARIA Nº 216 de 14/10/02

prefeitura @osasco.sp.gov.br

www.osasco.sp.gov.br

RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) ANA
NEIVA DE ANDRADE, 3 (três) meses de
licença prêmio, conforme Resolução 05/
1992 , a partir de 14 de outubro de 2002,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
3528/2002.

II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação.
RETIFICAÇÃO:
PORTARIA Nº 211 de 02/10/02
Onde se lê: (...) a partir do dia 01 de
outubro de 2002.
Leia-se: (...) a partir do dia 03 de

outubro de 2002.

PORTARIA Nº 206 de 30/09/02
Onde se lê: (...) a partir do dia 01 de
outubro de 2002.
Leia-se: (...) a partir do dia 03 de
outubro de 2002.

continuação da pág. 4



OSASCO,  18  DE OUTUBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


